1
2

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«   16 »  марта 2020 г.                                                                                           № 365
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Валуйского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Белгородской области от 28.02.2011 № 71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Валуйского городского округа, постановляю:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Валуйского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2. пункта 1 постановления администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Белгородской области от  02.02.2017 года № 8 «Об утверждении порядка предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район».
Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) и разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского городского округа по вопросам экономического развития – начальника управления муниципальной собственности и земельных ресурсов Самойлову С.В.

        Глава администрации

Валуйского городского округа                                                       А.И. Дыбов